
DELIBERA DI GIUNTA n. 143 del 19-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 143  Del 19-11-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: APPROVAZIONE DOTAZIONE PIANTA ORGANICA.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di novembre alle 

ore 19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta 

nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 143 del 19-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

       VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale n.107 in data 2 luglio 2019, 

divenuta esecutiva, con la quale è stata approvata la modifica al programma del 

fabbisogno di personale per il triennio 2019.2021 e il nuovo organigramma dell’Ente in 

funzione ai posti da coprire; 

          

        VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 215 in data 31.12.2019, 

divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il programma del fabbisogno di 

personale 2020.2022; 

 

        VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 in data 07.08.2020, 

divenuta esecutiva, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento unico di programmazione semplificato 2020.2022; 

 

        VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 07.08.2020, 

divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2020.2022; 

 

         VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 08.10.2020, 

divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione semplificato 2021.2023;  

 

        VISTO l’articolo 89, comma 5, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale gli 

Enti locali nel rispetto dei principi fissati dal Testo Unico, provvedono alla 

rideterminazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all’organizzazione e 

gestione del personale nell’ambito della propria autonomia normativa ed organizzativa, 

con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio 

delle funzioni loro attribuite;  

 

        VISTO l’articolo 2, comma 1, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per il quale le 

Amministrazioni Pubbliche definiscono, secondo principi generali fissati da 

disposizioni di legge e, sulla base dei medesimi, mediante atti organizzativi secondo i 

rispettivi ordinamenti, le linee fondamentali di organizzazione degli uffici, individuano i 

servizi di maggiore rilevanza, i modi di conferimento della titolarità degli stessi e 

determinano le dotazioni organiche complessive;  

 

        VISTO l’articolo 6, comma 3, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per il quale 

ciascuna Amministrazione individua la consistenza della dotazione organica e la sua 

eventuale rimodulazione in base ai fabbisogni programmati; 

 

 VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 “Modifiche e 

integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 

16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), 

e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ; 

 

CONSIDERATO che il decreto n. 75/2017, di modifica al d.lgs. n. 165 del 2001, 

ha superato il tradizionale concetto di dotazione organica, inteso quale contenitore che 

condiziona le scelte sul reclutamento in ragione dei posti disponibili e delle figure 



DELIBERA DI GIUNTA n. 143 del 19-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

professionali contemplate, traducendosi la nuova dotazione organica in una dotazione di 

spesa necessaria per l'attuazione del piano triennale dei fabbisogni di personale, nel 

rispetto degli indicatori della spesa potenziale massima, per la quale si può procedere 

alla rimodulazione quantitativa e qualitativa della propria consistenza di personale in 

base ai fabbisogni programmati; 

 

 VISTA la necessità di garantire la coerenza tra il piano triennale del fabbisogno 

del personale e l’organizzazione degli uffici; 

 

       RITENUTO di adeguare la consistenza della dotazione organica alla 

programmazione adeguandola ai programmi del fabbisogno di personale;  

 

        VISTO il nuovo prospetto della dotazione organica del personale dipendente, 

predisposto ai sensi dell’articolo 6 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nel testo Allegato 

A alla presente deliberazione e parte integrante di essa; 

 

        VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai sensi 

dell’articolo 48, comma 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

       VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti locali”;  

 

        VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165: “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;” 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

  

        VISTO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 

   

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione in esame, resi dal Responsabile del servizio personale ai sensi degli 

articoli 49, comma l e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

       RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita 

dall’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rendendo la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile; 

 

        CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

                                            DELIBERA 

 

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante della 

presente, e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, 

n. 241. 

 

2. DI APPROVARE, con valore ricognitivo, la nuova dotazione organica dell’Ente, 

allegata alla presente deliberazione e parte integrante di essa. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 143 del 19-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

3. DI DARE ATTO che la presente deliberazione, in quanto atto di programmazione, ha 

carattere generale. 

 

4. DI RISERVARSI la possibilità di modificare in qualsiasi momento la dotazione 

organica approvata con il presente atto, in presenza di una modifica al programma del 

fabbisogno di personale. 

 

5. DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 

del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e di pubblicare il presente provvedimento nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del Sito internet, per l’assolvimento degli 

obblighi di pubblicazione previsti dall’articolo 16 del d.lgs. 33 del 2013. 

 

 

Inoltre, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente 

provvedimento; 

 

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: 

“4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti.»; 

 

   CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 143 del 19-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere  del            di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

Parere  del            circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 30-11-2020                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 19-11-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 11-12-2020 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


